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Сведения о сотрудниках органа по сертификации 

ООО «Энергосертификация» 

№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

1 Балаев Сергей 

Сергеевич,  

12.08.1973 г.р., 

г. Волжский, 

Волгоградской 

области 

Трудовой договор, 

по основному 

месту  

Генеральный 

директор ООО 

«Энергосертификация» 

Диплом Волжской 

государственной 

академии водного 

транспорта, г. Нижний 

Новгород, по 

специальности 

«Судовождение на 

морских путях», 

квалификация: 

инженер-

судоводитель. 1996 

год окончания. ЭВ 

№169517  

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

программе 

«Подтверждение 

соответствия в 

области 

автоматизации и 

8 лет  

ОС АНО «Национальный 

Центр стандартизации и 

метрологии предприятий 

машиностроительного 

комплекса» (АНО 

«НЦСМ ПМК») 

СИСТЕМА 

ДОБРОВОЛЬНОЙ 

СЕРТИФИКАЦИИ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР КАЧЕСТВА» 

рег. № РОСС 

RU.З1112.04ЖКХ0  

с 2014 по 2016 г. 

Сертификация систем 

автоматизации и СА 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

метрологии», 2020 г., 

ПП №0008539 

2 Степанян Артем 

Андреевич, 

06.06.1962 г.р., 

г. Севастополь, 

Крым 

Трудовой договор, 

дополнительное 

соглашение 

Работа по 

совместительству 

0.5 ставки 

Эксперт по 

сертификации 

продукция 

27.31.12.110; 

27.31.12.120;     

26.20.13; 

26.20.14:26.20.15; 

26.20.16:26.20.17; 

26.20.18; 26.51.43; 

26.51.53; 26.51.63; 

28.99.39.190. 

 

1. Московский 

институт 

нефтехимической и 

газовой 

промышленности 

1984. Специальность: 

Электрификация и 

автоматизация горных 

работ. Диплом КВ 

№310801 

2. НОУ 

«Корпоративный 

институт ОАО 

«Газпром» по 

программе: 

Управление 

проектами в 

нефтегазовом 

комплексе» 2012г  

3. РГУ нефти и газа 

им. И.М. Губкина 

Удостоверение о 

повышении 

8 лет 

ОС АНО «Национальный 

Центр стандартизации и 

метрологии предприятий 

машиностроительного 

комплекса» (АНО 

«НЦСМ ПМК») 

СИСТЕМА 

ДОБРОВОЛЬНОЙ 

СЕРТИФИКАЦИИ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР КАЧЕСТВА» 

рег. № РОСС 

RU.З1112.04ЖКХ0  

октябрь 2013 года 

по 12.2016 

с 30.01.2019 по 

н.в 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

квалификации 

(ИНТЕРГАЗСЕРТ) 

Рег.№ рег. №10854 

«Эксперт по 

сертификации 

продукции в СДС 

ИНТЕРГАЗСЕРТ» 

Диплом о 

профессиональной 

подготовке ПП 

№0008132 рег.№ 70-

19 от 4 июня 2019 

«Подтверждение 

соответствия работ 

(услуг) 

3 Кутыгин Игорь 

Алексеевич, 

14.03.1976 г.р., 

дер. Талицы, 

Московской 

области 

Трудовой договор 

по основному 

месту работы 

Руководитель ОС-

Эксперт по 

сертификации 

продукции 

26.20.3; 26.20.4; 

26.20.11; 26.20.12; 

26.20.13; 

26.20.14;26.20.15; 

26.20.16; 26.20.17; 

26.20.18; 26.20.21; 

Диплом Московского 

Государственного 

авиационного 

института 

(технический 

университет) 1999 

Специальность: 

Системы 

автоматического 

управления 

4 года 

ООО 

«Энергосертификация» 

 С августа 2019 г. по н.в 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

26.20.22; 26.30.2; 

26.30.3; 26.30.4; 

26.30.5; 26.30.11; 

26.30.12;    

27.31.12.110; 

27.31.12.120;  

28.99.39.190 

летательных 

аппаратов 

АНО ДПО «УЦ 

«Русский Регистр-

Балтийская 

инспекция» 

«Подготовка 

кандидатов в 

эксперты по 

сертификации 

продукции в СДС 

«ИНТЕРГАЗСЕРТ» 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации №4034 

4 Салащенко 

Владимир 

Андреевич, 

10.06.1937 г.р., 

г. Ташкент 

Трудовой договор, 

по основному 

месту работы 

Эксперт 

Оборудование 

компьютерное, 

электронное и 

оптическое, 

автоматизированные 

системы управления и 

программно-

технические 

комплексы 

Московское ордена 

Ленина и ордена 

Трудового Красного 

Знамени высшее 

техническое училище 

им. Н.В. Баумана 

1964 

Гироскопические 

приборы и устройства 

Диплом Ф№245609 

12 лет 

С 05.2010 ООО 

«Экопромэкспертиза» 

С 11.2007 по 2013 ООО 

«ТЕХНОНЕФТЕГАЗ» 

(Система сертификации 

ГОСТ Р; Система 

добровольной 

сертификации 

ГАЗПРОМСЕРТ) 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

Решение 

Министерства 

образования РФ от 21 

июля 2004 г. №618-д о 

присвоении ученого 

звания доцента по 

кафедре 

«Автоматизация 

экономических 

процессов» 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке ПП 

№0008130 Рег № 68-

19 от 4 июня 2019  

 С 22.02.2019 по н.в. ООО 

«Энергосертификация» 

5 Даки Николай 

Васильевич, 

04.11.1943 г.р., 

с. Утконосовка, 

Измаильский 

район. Одесская 

область  

Трудовой договор, 

дополнительное 

соглашение  

Основное место 

работы 

Эксперт  

по сертификации 

продукции 

23.43; 

23.61.12.162 

25.11.22; 

25.11.22.110; 

26.51.44; 

27.11;27.12; 

27.12.2; 

1.Кишиневский 

политехнический 

институт 1966 г 

Инженер-электрик 

сельского хозяйства 

диплом Н №725814 

2.Учебный центр 

АНО «Регистр 

Системы 

сертификации 

10 лет 

С 11.2012 АНО 

ВНИИГАЗ-Сертификат 

(ГОСТ Р) 

С 01.2011 ООО 

«ГазпромЭнергоКонтрол» 

С 2013 ООО по 2016 

«ГазЭнергоКонтрол» 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

27.12.21; 

27.12.22; 

27.12.23.000; 

27.12.23; 

27.12.23.000; 

27.12.24; 

27.12.31; 

27.12.31.000; 

27.12.40; 

27.12.40.000; 

27.20.11.000 

27.20.12.000; 

27.20.21.000; 

27.20.22.000; 

27.20.23.110; 

27.20.23.120; 

27.20.23.130. 

27.20.23.140; 

27.20.23.150; 

27.20.23.190; 

27.20.24.000 

 

персонала» 

«Подтверждение 

соответствия 

продукции по 

специализации: 

электрооборудование» 

ТРТС «О 

безопасности 

низковольтного 

оборудования» (ТР ТС 

004/2011); ТР ТС 

«Электромагнитная 

совместимость 

технических средств» 

(ТР ТС 020/2011); ТР 

ТС «О безопасности 

машин и 

оборудования», 

применительно к 

электрооборудованию 

(ТР ТС 010/2011) 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

(Система добровольной 

сертификации 

ГАЗПРОМСЕРТ) 

ООО 

«Энергосертификация» 

С 02-02.2019 по н.в. 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

№43752 от 09.06.2016 

г. 

3.ФГБОУВО 

«Российский 

государственный 

университет нефти и 

газа (национальный 

исследовательский 

университет) имени 

И.М. Губкина  

«Эксперт по 

сертификации 

продукции СДС 

ГАЗПРОМСЕРТ для 

работы в СДС 

ИНТЕРГАЗСЕРТ» 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации УПК 

25 004925 от 14 июля 

2017 г. 

4.Диплом кандидата 

наук МТН №076060 

от 9 июня 1972 г. 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

5.Аттестат старшего 

научного сотрудника 

по специальности: 

автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств (в 

газовой 

промышленности) СН 

№040984 от 12 июня 

1985 г. Протокол 

№230с/17 

6 Николаева 

Александра 

Павловна 

31.07.2001 г.р., 

гор. Выкса, 

Нижегородская 

обл. 

Трудовой договор 

по основному 

месту работы 

Инженер Диплом МГТУ им. 

Н.Э. Баумана, 2023: 

стандартизация и 

метрология (бакалавр) 

 

 

 

  

7 Киселев Иван 

Анатольевич, 

09.08.1960 г.р., 

пос. Лемты, 

Вуктыльского 

Трудовой договор 

по основному 

месту работы 

Эксперт по 

сертификации 

продукция 

Оборудование 

компьютерное, 

электронное и 

Киевский 

международный 

Университет 

гражданской авиации 

Специальность: 

техническая 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

района, Коми 

АССР 

 

оптическое, 

оборудование 

электрическое, 

машины и 

оборудование, не 

включенные в другие 

группировки 

26.20.11; 26.20.12; 

26.20.13; 26.20.14; 

26.20.15; 26.20.17; 

26.20.18; 26.20.21; 

26.20.22; 26.20.3; 

26.20.4; 26.30.11; 

26.30.3; 26.30.4; 

26.51.43; 26.51.44; 

26.51.52; 27.31.12; 

28.99.39.190** 

эксплуатация 

транспортного 

радиоэлектронного 

оборудования. 

ООО «Качество 

Неразрушающего 

Контроля», 2024 г. 

Свидетельство № П-

11-2024  

«Обзор изменений 

ОГН0.КГ.0122 СДС 

ИНТЕРГАЗСЕРТ. 

Порядок 

сертификации 

продукции», ООО 

«Качество Нераз-

рушающего 

Контроля», 2023. 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации -

№4085-НК 

«Подготовка 

кандидатов в 

эксперты  по 
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№п/п 

Фамилия, имя, 

отчество, 

дата и место 

рождения 

Основания для 

привлечения 

личного труда 

(трудовой 

договор), работа 

по основному 

месту работы или 

по 

совместительству 

Выполняемые 

функции (с 

указанием области 

аккредитации, в 

рамках которой 

выполняются работы 

по подтверждению 

соответствия 

Образование 

(наименование 

учебного заведения, 

год окончания, 

квалификация по 

документу об 

образовании, 

реквизиты 

документа об 

образовании 

Практический опыт в 

сфере подтверждения 

соответствия (в годах с 

указанием в каких 

организациях, в какой 

период и по каким 

направлениям 

деятельности получен 

Примечание 

сертификации 

продукции в Системе 

добровольной 

сертификации 

ИНТЕРГАЗ-СЕРТ» по 

направлению 

«Технологическое 

оборудование и 

материалы, 

энергетическое 

оборудование, 

приборы и средства 

автоматизации, 

вычислительная 

техника, программные 

средства» 

 


